[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.09.2016
	№ 2345

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению Администрацией Боровичского
муниципального района муниципальной услуги «Предоставление
архивных документов для пользователей в читальный зал
Боровичского муниципального архива»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года               № 152-ФЗ «О персональных данных» и Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией Боровичского муниципального района, утвержденных постановлением Администрации муниципального района от 16.02.2012 № 271, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению Администрацией Боровичского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление архивных документов для пользователей в читальный зал Боровичского муниципального архива», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 29.02.2016 № 372:

1.1. Дополнить пункт 2.6.1 после  слов  «документ, удостоверяющий личность заявителя» абзацем следующего содержания:

«согласие на обработку персональных данных заявителя «(Приложение № 5 к настоящему Административному регламенту»);

1.2. Дополнить Приложением № 5 в следующей редакции.
«Приложение № 5

к административному регламенту по предоставлению Администрацией Боровичского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление архивных документов для пользователей в читальный зал Боровичского муниципального архива»
Согласие на обработку персональных данных

Я,

(Ф.И.О. заявителя, представителя заявителя)

2
(данные паспорта (или иного документа, удостоверяющего личность заявителя,

представителя заявителя)

____________________________________________________________________________________

(документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя)

не возражаю против обработки архивным отделом Администрации Боровичского муниципального района, включая_______________________________
________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________,

(перечисление видов обработки (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение))

следующих моих (доверителя)  персональных данных:___________________
,
(перечень персональных данных)

обрабатываемых с целью_____________________________________________
(цель обработки персональных данных)

в течение сроков хранения заявлений и документов к ним,  предусмотренных номенклатурой Администрации Боровичского муниципального района

(указать срок действия согласия)

Настоящее согласие может быть отозвано в письменной форме.

Настоящее согласие действует до даты его отзыва заявителем,  путем направления в архивный отдел Администрации Боровичского муниципального района  письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

	“

	”

	20

	г.

	(подпись)

	(Ф.И.О)

____________».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная          искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района

         И.А. Шуневич